
 

 
 

 
PWYLLGOR PERSONÉL 

 
2.00 PM - DYDD LLUN, 11 MAWRTH 2024 

 
CYFARFOD AML-LEOLIAD - SIAMBR Y CYNGOR PORT TALBOT A 

MICROSOFT TEAMS 

 
Gweddarlledu/Cyfarfodydd Hybrid: 

 

Gellir ffilmio’r cyfarfod hwn i’w ddarlledu’n fyw neu’n ddiweddarach drwy 

wefan y cyngor. Drwy gymryd rhan, rydych yn cytuno i gael eich ffilmio ac 

i’r delweddau a’r recordiadau sain hynny gael eu defnyddio at ddibenion 

gweddarlledu a/neu hyfforddiant o bosib. 

 
1.  Cyhoeddiad y Cadeirydd   

 
2.  Datganiadau o fuddiannau   

 
3.  Cofnodion y cyfarfod blaenorol  (Tudalennau 3 - 8) 

 
 Ar gyfer penderfyniad 

 
4.  Cynllun Parcio i Staff ac Aelodau CNPT  (Tudalennau 9 - 28) 

 
5.  Cynllun Gweithlu Strategol: Strategaeth Dyfodol Gwaith 2022 - 

2027 - Adolygiad o Gynllun Cyflawni Blwyddyn 1 a chadarnhad o 
Gynllun Cyflawni Blwyddyn 2  (Tudalennau 29 - 98) 
 

6.  Polisi Gofalwyr  (Tudalennau 99 - 120) 
 

7.  Polisi Cyfryngau Cymdeithasol  (Tudalennau 121 - 142) 
 

 Ar gwybodaeth 
 

8.  Datganiad Polisi Tâl 2024/2025  (Tudalennau 143 - 198) 
 

9.  Adroddiad Gwybodaeth am y Gweithlu Chwarter 3  (Tudalennau 
199 - 218) 

AGENDA 



 
10.  Eitemau brys   

Unrhyw eitemau brys yn ôl disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag Adran 

100BA(6)(b) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972 (fel y’i diwygiwyd) 

 
 

K.Jones 
Prif Weithredwr 

 
Canolfan Ddinesig 
Port Talbot Dydd Mawrth, 5 Mawrth 2024 
 
 
Aelodaeth y Pwyllgor: 
 
Cadeirydd: S.A.Knoyle 

 
Is-gadeirydd: 
 

A.J.Richards 
 

Aelodau Cynghorwyr T.Bowen, C.Clement-Williams, 
S.Grimshaw, J.Hale, J.Henton, J.Jones, 
D.Keogh, C.Lewis, S.Pursey a/ac P.D.Richards 
 

  
 



- 1 - 
 

111223 

PERSONNEL COMMITTEE 
 

(Multi Location Microsoft Teams/Council Chamber) 
 

Members Present:  11 December 2023 
 
Chairperson: 
 
Vice Chairperson: 
 

Councillor S.A.Knoyle 
 
Councillor A. J. Richards 
 

Councillors: 
 

T.Bowen, C.Clement-Williams, S.Grimshaw, 
J.Hale, J.Henton, S.K.Hunt, J.Jones, S.Jones, 
D.Keogh and S.Pursey 
 

Non Voting 
Members: 
 

Councillors  J. Hurley, N. Jenkins, W.F.Griffiths 

Officers in 
Attendance: 

S. Rees, A.Hutchings and L.Margetson, A. 
James and N. Jones. 

 

 
1. Chairs Announcements 

 
Councillor S. Knoyle welcomed everyone to the meeting.  
 

2. Declarations of Interest 
 
No declarations of interest were received.  
 

3. Minutes of the previous meeting 
 
That the previous minutes held on the 25th September 2023 be 
approved as a true and accurate record.  
 

4. Forward Work Programme 2023 
 
The forward work programme for 2023 2024 was noted.  
 

5. Revised Employee Code of Conduct 
 
The HR Manager provided a summary to the circulated report.  
 

Tudalen3

Eitem yr Agenda3



- 2 - 
 

111223 

Members raised a suggestion on the layout to specific contents within 
the report for ease of reading and clarification. The comments were 
noted.  
 
A typo was noted on page 41, line 4 of the report. 
 
Members queried communication between officers and councillors, 
which would be noted.   
 
Decision: 
 
That Members approved the revised Employee Code of Conduct. 
 

6. Revised Honoraria and Acting Up Schemes 
 
The HR Manager provided a summary to the circulated report.  
 
Decision: 
 
That Members approved the revised Honoraria and Acting up 
Schemes. 
 

7. Annual Equalities in Employment Report 
 
Questions were received from Members in terms of the workforce 
predominately being female, and as a result what actions were in 
place to encourage or support female employees into higher paid 
roles.  
 
The Head of People and Organisational Development responded by 
informing Members that a Talent Management Team was in the 
process of being established. The team would then being looking into 
areas such as career coaching and career development. The plan 
going forward would be to review the talent within the Council and 
finds ways in retaining talented employees.  
 
Members were then given an update to the newly formed mentoring 
scheme, developed in conj
[...]
ave left the Council between
1st April 2023 and 31st December 2023

Leavers per Grade

Leavers per Service Area

 Leavers - these are people who have left all jobs with the Authority

Headcount of Leavers may vary from the totals shown under service area and grade
as some employees had multiple posts

Tudalen211



Leavers by top 10 Leaving Reasons

Employer / Employee
initiated Leaving

Reasons

Redundancies

Between 1st April 2023 and 31st
December 2023 

1 Voluntary Redundancy

Compulsory Redundancies (Schools)

7 Voluntary Redundancies (Schools)

1

Tudalen212



Joiners / Leavers per Age Band

Joiners/Leavers per Service Area

Joiners - employees who are new to the authority *
Leavers - employees who have left all jobs with the authority

Joiners/Leavers

*employees with multiple roles will be counted per role

Tudalen213



Ratio of short and long term sickness - number of FTE days lost
(Including teachers)

Quarterly Comparisons 

1st April 2022
 to

31st December 2022

1st April 2023 
to

31st December 2023 

Number of working days/shifts per full-time equivalent (FTE) local authority
 employee lost due to sickness absence during the year

Appendix 1

Sickness Absence Quarter 3 2023/24

Tudalen214



Sickness Absence Reasons - Top Ten

Long Term / Short Term Comparison (Top 10 reasons)

89%

Tudalen215



Overview of Sickness per Service Area

Long Term / Short Term Sickness per Gender

Average number of Sick days per Full Time Equivalent Employee

Quarter 3 2022/23 and 2023/24 comparison

Tudalen216



COVID - 19 Sickness Absence

Total number of FTE Working Days Lost

Total number of FTE Working Days Lost Per Service

Tudalen217



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag


	Agenda
	3 Cofnodion y cyfarfod blaenorol
	4 Cynllun Parcio i Staff ac Aelodau CNPT
	Revised Staff and Member Car Parking Scheme Appendix 1
	Revised Staff and Member Car Parking Scheme IIA

	5 Cynllun Gweithlu Strategol: Strategaeth Dyfodol Gwaith 2022 - 2027 - Adolygiad o Gynllun Cyflawni Blwyddyn 1 a chadarnhad o Gynllun Cyflawni Blwyddyn 2
	Review of the Strategic Workforce Plan Appendix 1
	Review of Strategic Workforce Plan Appendix 2
	Review of Strategic Workforce Plan Appendix 3
	Review of Strategic Workforce Plan IIA

	6 Polisi Gofalwyr
	Carers Policy Appendix 1
	Carers Policy IIA

	7 Polisi Cyfryngau Cymdeithasol
	Social Media Policy Appendix 1
	Social Media Policy IIA

	8 Datganiad Polisi Tâl 2024/2025
	Pay Policy Statement 2024 2025 Appendix 1
	Pay Policy Statement IIA

	9 Adroddiad Gwybodaeth am y Gweithlu Chwarter 3
	Workforce Information Report Quarter 3 2023 24 Appendix 1




Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Llun, 11 Mawrth 2024 

PWYLLGOR PERSONÉL 
 

(Multi Location Microsoft Teams/Council Chamber) 
 

Aelodau sy'n bresennol:  Dydd Llun, 11 Mawrth 2024 
 
Cadeirydd : 
 

Cynghorywyr: S.A.Knoyle 
 

Is-gadwirydd: 
 

Cynghorywyr: A.J.Richards 
 

Cynghorwyr: 
 

T.Bowen, S.Grimshaw, J.Hale, J.Henton, 
J.Jones, C.Lewis, S.Pursey a/ac P.D.Richards 
 

Aelodau di-bleidlais: 
 

Cynghorywyrs W. Griffiths, S. Harris, S. Hunt, 
J.Hurley, N. Jenkins, C. Phillips. 
   

Swyddogion yn 
bresennol: 

N. Daniel, S. Rees, A Hutchings, D. Hopkins, M. 
Jimenez, J. Woodman-Ralph ac S.McCluskie 

 

 
1. CYHOEDDIAD Y CADEIRYDD  

 
Croesawodd y Cynghorydd S Knoyle bawb i'r cyfarfod. 
  

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 
Derbyniwyd datganiadau o fuddiannau gan y canlynol; 
 
Y Cyng. S Knoyle – Eitem 4 ar yr agenda – mae gan y Cynghorydd 
Knoyle oddefeb i siarad a phleidleisio. 
 
Y Cyng. S Grimshaw – Eitem 4 ar yr agenda – mae gan y 
Cynghorydd Grimshaw oddefeb i siarad a phleidleisio. 
 
Y Cyng. J Hale – Eitem 4 ar yr agenda – mae gan y Cynghorydd Hale 
oddefeb i siarad a phleidleisio. 
 
Y Cyng. J Henton – Eitem 4 ar yr agenda – mae gan y Cynghorydd 
Henton oddefeb i siarad a phleidleisio. 
 
Y Cyng. J Jones – Eitem 4 ar yr agenda – mae gan y Cynghorydd 
Jones oddefeb i siarad a phleidleisio. 
 



- 2 - 
 

Dydd Llun, 11 Mawrth 2024 

Y Cyng. C Lewis – Eitem 4 ar yr agenda – mae gan y Cynghorydd 
Lewis oddefeb i siarad a phleidleisio. 
 
Y Cyng. S Pursey – Eitem 4 ar yr agenda – mae gan y Cynghorydd 
Pursey oddefeb i siarad a phleidleisio. 
 
Y Cyng. A Richards – Eitem 4 ar yr agenda – mae gan y Cynghorydd 
A Richards oddefeb i siarad a phleidleisio. 
 
Y Cyng. P Richards – Eitem 4 ar yr agenda – mae gan y Cynghorydd 
Richards oddefeb i siarad a phleidleisio. 
 
Y Cyngh. T Bowen – Eitem 4 ar yr agenda – mae gan y Cynghorydd 
Bowen oddefeb i siarad a phleidleisio.  
 
Y Cyng. S Hunt – Eitem 4 ar yr agenda – nid oes gan y Cynghorydd 
Hunt oddefeb i bleidleisio. 
 
Y Cyng. W Griffiths – Eitem 4 ar yr agenda – nid oes gan y 
Cynghorydd Griffiths oddefeb i bleidleisio. 
 
Y Cyng. S Harris – Eitem 4 ar yr agenda – nid oes gan y Cynghorydd 
Harris oddefeb i bleidleisio. 
 
Y Cyng. J Hurley – Eitem 4 ar yr agenda – nid oes gan y Cynghorydd 
Hurley oddefeb i bleidleisio. 
 
Y Cyng. N Jenkins – Eitem 4 ar yr agenda – nid oes gan y 
Cynghorydd Jenkins oddefeb i bleidleisio. 
 
Y Cyng. C Phillips – Eitem 4 ar yr agenda – nid oes gan y 
Cynghorydd Phillips oddefeb i bleidleisio.  
 
Y Cyng. S Jones – Eitem 4 ar yr agenda – nid oes gan y Cynghorydd 
Jones oddefeb i bleidleisio. 
 
S Rees – yn erbyn eitem 4 ar yr agenda – gadawodd S Rees y 
cyfarfod ar gyfer yr eitem hon.  
 
D Hopkins - yn erbyn eitem 4 ar yr agenda – gadawodd D Hopkins y 
cyfarfod ar gyfer yr eitem hon.  
 
J Woodman Ralph – yn erbyn eitem 4 ar yr agenda – Arhosodd J 
Woodman Ralph yn y cyfarfod fel sylwedydd yn unig. 



- 3 - 
 

Dydd Llun, 11 Mawrth 2024 

 
S McCluskie – yn erbyn eitem 4 ar yr agenda. Arhosodd S McCluskie 
yn y cyfarfod fel sylwedydd yn unig. 
 

3. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  
 
Penderfynwyd: 
Bod cofnodion y cyfarfod blaenorol a gynhaliwyd ar 11 Rhagfyr 2023 
yn cael eu cymeradwyo fel cofnod gwir a chywir.  
  

4. CYNLLUN PARCIO I STAFF AC AELODAU CNPT  
 
Penderfynwyd: 
Bod y cynllun parcio diwygiedig i staff ac aelodau sy'n cynnwys y 
maes parcio yn Rhodfa Scarlett yn cael ei gymeradwyo.  
 

5. CYNLLUN GWEITHLU STRATEGOL: STRATEGAETH DYFODOL 
GWAITH 2022 - 2027 - ADOLYGIAD O GYNLLUN CYFLAWNI 
BLWYDDYN 1 A CHADARNHAD O GYNLLUN CYFLAWNI 
BLWYDDYN 2  
 
Penderfynwyd: 
Ar ôl rhoi sylw dyladwy i'r Asesiad Effaith Integredig a'r atodiadau, 
 

 nodi'r adolygiad o gamau a gymerwyd i gyflawni yn erbyn 
blaenoriaethau Cynllun Gweithlu Strategol: Strategaeth Dyfodol 
Gwaith 2022 – 2027 y cyngor yn y flwyddyn 2023/2024.  

 cymeradwyo argymhelliad ar gyfer saith blaenoriaeth y 
Gweithlu Strategol a bod y blaenoriaethau'n parhau ac yn 
addas i'r diben.  

 cymeradwyo'r cynllun cyflawni arfaethedig ar gyfer 2024/2025.  
 

6. POLISI GOFALWYR  
 
Penderfynwyd: 
Ar ôl rhoi sylw dyladwy i'r asesiad effaith integredig, bod y diwygiadau 
arfaethedig i'r polisi gofalwyr yn cael eu cymeradwyo.  
  

7. POLISI CYFRYNGAU CYMDEITHASOL  
 
Penderfynwyd: 
Ar ôl rhoi sylw dyladwy i'r asesiad effaith integredig, bod y Polisi 
Cyfryngau Cymdeithasol diwygiedig yn cael ei gymeradwyo.  
  



- 4 - 
 

Dydd Llun, 11 Mawrth 2024 

8. DATGANIAD POLISI TÂL 2024/2025  
 
 
Penderfynwyd: 
Ar ôl rhoi sylw dyladwy i'r adroddiad a ddosbarthwyd, nodwyd y 
Datganiad Polisi Tâl ar gyfer 2024/2025 i'w gyflwyno i'r Cyngor ar 20 
Mawrth 2024.  
  

9. ADRODDIAD GWYBODAETH AM Y GWEITHLU CHWARTER 3  
 
Penderfynwyd: 
Nodi'r Adroddiad Gwybodaeth am y Gweithlu.  
 

10. EITEMAU BRYS  
 
Penderfynwyd: 
Nid oedd unrhyw eitemau brys. 

 
 
 
 
 

CADEIRYDD 


